ת"פ [REDACTED] מדינת ישראל נ' [REDACTED]
תיק תיצו"פ:

בפני כבוד השופט דוד שאול גבאי ריכטר

המאשימה מדינת ישראל
ע"י תביעות ירושלים

נגד

הנאשם [REDACTED]
ע"י ב"כ עו"ד אלון ארו

החלטה

לפני בקשת הנאשם לכיטול כתב האישום בשל אי קיום חובת השימוע, הקבועה בסעיף 60א לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלך – **התריס"פ**). יצוין, כי הנאשם מואשם בביצוע עבירות תיווך בעסקי סמים מסוכנים לפי סעיף 14 לפקודת הסמים המסוכנים (נוסח חדש) תשל"ג – 1973.

טענות הנאשם

ביום 28.6.2017 נעצר הנאשם ונחקר כחשד לעבירה המיוחסת לו בכתב האישום. ביום 13.3.2019 הוגש נגדו כתב אישום, ובו צוינה כתובתו בעיר דימונה. לטענת ב"כ הנאשם, רק לאחר צילום חומר החקירה הבחין, כי בתיק החקירה מצוי מכתב ידוע מיום 3.10.2018, שנשלח לכתובת בראש העין (מקום מגורי הנאשם בעת החקירה בשנת 2017).

בידוע, כי הליך השימוע המעוגן בסעיף 60 לתסד"פ, נועד ללאפשר לחשוד בעבירת פשע לשטוח טענותיו בפני רשויות התביעה בטרם תתקבל ההחלטה על הגשת כתב אישום בעניינו. ההליך זה הוא פרי יצירתו של המחוקק, אשר הכיר בהעמדה לדין של אדם כהחלטה רבת משמעות וככזו המשנה את מעמדו בציבור (ר' דברי הסבר להצעת חוק סדר הדין הפלילי (תיקון מט' 64)(זכות השימוע), התשנ"ט-1999 הצעת חוק 2802, 27.01.99, עמ' 376).

זאת ועוד, השימוע עשוי להבהיר את נקודות המחלוקת שבין רשות התביעה לחשוד בטרם הגשת כתב האישום, ובכך לייעל את ההליך הפלילי כולו ואף להביא לחסכון במשאבי ציבור [ר' ע"פ 1053/13 חסן הייכל נ' מ"י (מיום 26.03.2013) (להלן - עניין הייכל)].

אציין בשולי הדברים, כי ההפניה לרע"פ 9543/16 מחמד נ' מ"י (מיום 12.3.2017) אינה מועילה למאשימה, כיוון שאין בהחלטה זו פירוט נסיבות המחדל לאי-קיום השימוע טרם הגשת כתב האישום. גם ההפניה לרע"פ (י-ם) 30541/06 מ"י נ' בהן ואת' (מיום 25.2.2005) אין בה להועיל, שכן שם דובר במהדלים שאירוע במהלך תקופת כניסתו לתוקף של התיקון לחסד"פ.

המזכירות תשלח את ההחלטה לצדדים.

ניתנה היום, י"ז אלול תשע"ט, 17 ספטמבר 2019, בהעדר הצדדים.

דוד שאול גבאי ריכטר, שופט